
 
Copia 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 

Provincia di Salerno 
 

AREA VIGILANZA - MANUTENZIONI - TRIBUTI 
 

Determinazione Registro Generale 

Numero 57  Del 12/06/2020 Numero 139  Del  12/06/2020 
 

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure 

urgenti di solidarietà alimentare di cui all'Ordinanza del capo Dipartimento 

della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020.  Proroga convenzione e 

accettazione buoni spesa sino al 30/06/2020. 

       

 

 

L’anno duemilaventi del mese di  giugno  il giorno dodici  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA - MANUTENZIONI - 

TRIBUTI 
 

PREMESSO che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato 

di emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020; 

 

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 

23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

 

VISTO il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 

23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

 

VISTO il Decreto legge 17/03/2020 n. 18 denominato CURA ITALIA avente ad oggetto 

potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 

lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19 (G.U. 17 marzo 

20209; 



 

VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

 

VISTO il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il 

diffondersi del contagio da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra 

l’altro, la sospensione di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di 

quelle indicate nell’allegato 1 al medesimo DPCM e fatte salve le attività professionali, 

ferme restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri 11 marzo 2020; 

 

VISTO il Decreto legge n. 19 del 25/03/2020 misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (GU Serie Generale n.79 del 25-03-2020; 

VISTO il DPCM del 01/04/2020 avente Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19, applicabili sull'intero territorio nazionale.  

 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, 

con la quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle 

conseguenze dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di 

quei nuclei familiari in difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un 

importo complessivo di € 400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare 

nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso 

esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito 

istituzionale; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2020 avente ad oggetto: “ 

Variazione al bilancio di previsione 2019/2020 ai sensi dell’art 1, comma 3 dell’OPC n-. 658 

del 29/03/2020 per l’attuazione delle misure urgenti di solidarietà alimentare rese necessarie 

dagli effetti dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

 

VISTA la Determinazione n, 19 del 31/03/2020 avente ad oggetto “Emergenza sanitaria 

legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare. Avviso 

per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l'inserimento nell'elenco comunale degli 

esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all'Ordinanza del capo 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020”; 

 

VISTA la Determinazione n. 23 del 03/04/2020 avente ad oggetto “Emergenza sanitaria 

legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare.  

Approvazione schema di convenzione  esercenti/comune di San Pietro al Tanagro e facsimile 

buoni spesa di cui all'Ordinanza del capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 

29/03/2020”; 

 

CONSIDERATO che occorre prorogare il termine per l’utilizzo dei buoni in relazione 

all’art 2 della convenzione sino al 30/06/2020 presso gli esercenti convenzionati e che 

occorre, altresì, prorogare il termine della convenzione al 30/06/2020 come previsto dall’art 

6, sottoscritta dagli esercenti. 

 

VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile della P.O.; 



 

 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di 

posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna 

ipotesi, anche potenziale, di conflitto di interessi; 

 

DETERMINA 

 

1. APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. PROROGARE il termine previsto dall’art 6 e dall’art 2, della convenzione tra il 

Comune di San Pietro al Tanagro e gli esercenti commerciali per l’utilizzo ed il 

rimborso del buono spesa comunale a favore dei cittadini residenti nel territorio 

comunale di San Pietro al Tanagro, da spendersi presso le attività convenzionate sino al 

30/06/2020; 

3. DI DARE mandato all’ufficio competente di comunicare agli esercenti la proroga della 

convenzione tra il Comune di San Pietro al Tanagro e gli esercenti commerciali; 

4.  DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA  

 F.to:  DOTT. DOMENICO QUARANTA 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 si appone il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, 

pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sant Pietro al Tanagro, Lì   12/06/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to: Rag. Maria Emanuela ARMAGNO 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito internet www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it il 12-giu-2020  

 

Sant Pietro al Tanagro, lì  12-giu-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to:  Dott. Domenico Quaranta 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale  per uso amministrativo  

 

San Pietro al Tanagro, 12-giu-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Dott. Domenico Quaranta 

 

http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/

